ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v đẩy mạnh khai thác, sử dụng

Bộ pháp điển

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số

2363/VPCP-PL ngày 08/4/2023 về tổng kết việc triển khai, thực hiện Quyết định

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng Bộ pháp điển và chỉ đạo

của Bộ Tư pháp tại Công văn 1785/BTP-KTrVB ngày 08/5/2023 về thực hiện ý

kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trần Lưu Quang về công tác pháp điển hệ

thống văn bản quy phạm pháp luật, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban,

ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Đối với các sở, ban, ngành ở tỉnh; UBND cấp huyện

1.1. Thực hiện phổ biến, tuyên truyền Bộ pháp điển, kết quả pháp điển văn

bản quy phạm pháp luật đến công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan,

đơn vị, địa phương mình; tham khảo tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền, giới

thiệu Bộ pháp điển tại Mục Hướng dẫn sử dụng Bộ pháp điển trên Cổng thông

tin điện tử pháp điển (https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-

su-dung-bo-phap-dien.aspx?ItemID=4);

1.2. Đẩy mạnh khai thác, sử dụng Bộ pháp điển trong quá trình giải quyết

công việc tại cơ quan, đơn vị; từng bước thay đổi thói quen từ khai thác, sử dụng

văn bản quy phạm pháp luật riêng lẻ sang khai thác, sử dụng Bộ pháp điển;

1.3. Tích hợp Bộ pháp điển (https://phapdien.moj.gov.vn) trên Trang thông

tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

2. Đối với Văn phòng UBND tỉnh

Ngoài các nhiệm vụ quy định tại mục 1 Công văn này, tham mưu UBND

tỉnh tích hợp Bộ pháp điển (https://phapdien.moj.gov.vn) trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh.

https://phapdien.moj.gov.vn/
https://phapdien.moj.gov.vn/

2

3. Đối với Sở Tư pháp

Ngoài các nhiệm vụ tại mục 1 Công văn này, có trách nhiệm:

3.1. Hướng dẫn đến các cơ quan, đơn vị, địa phương khai thác, sử dụng Bộ

pháp điển;

3.2. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, lồng ghép các nội dung về khai thác,

sử dụng Bộ pháp điển vào hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Cảnh);

- LĐVP UBND tỉnh (đ/c Dũng);

- Trung tâm CN&CTTĐT;

- Lưu: VT, NC (N_07).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2023-08-17T15:06:09+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T15:11:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T15:11:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T15:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!